

ZIMA NA RAZIE ŁASKAWA

Dzięki łagodnej aurze okres prac zimowych zaczął się w tym roku dopiero 14 stycznia i zima już raczej nie zdąży „odrobić strat”.

Administracja osiedla była jednak przygotowana na tę porę roku dużo wcześniej. Zabezpieczono sprzęt dla gospodarzy domów, zamówiono 200 ton piasku do posypywania mechanicznego i 70 ton do ręcznego posypania. Do użycia przeznaczono w pierwszej kolejności zawartość piaskownic - te i tak muszą być zgodnie z zaleceniami sanepidu oczyszczane raz do roku, a zimą piasek przydaje się do posypywania chodników.

”

200 ton piasku do piaskarek i 70 ton do ręcznego posypywania przez gospodarzy- taka ilość piasku jest zabezpieczona na naszym osiedlu na potrzeby akcji zima

Oczyszczanie ulic ze śniegu i błota czy posypywanie piaskiem, to codzienny obowiązek gospodarzy domów, monitorujących każdego ranka swój teren. Nad odśnieżaniem przestrzeni wokół 134 bloków na osiedlu czuwa 34 gospodarzy. Ich dzień pracy rozpoczyna się nieraz już od trzeciej nad ranem. – Lokatorzy śpią, a my czuwamy- mówi Waldemar Reks, administrator osiedla - do obowiązków gospodarzy należy przygotowanie chodników i ciągów pieszych do użytku, tak, aby najbardziej ruchliwe traktydojścia do parkingów, przystanków, szkół, przedszkoli były rano bezpieczne, gdy mieszkańcy zaczną z nich korzystać - dodaje.

W trosce o zieleń, która jest „oczkiem w głowie” społeczności naszego osiedla nie stosuje się chemii, do posypywania stosowany jest wyłącznie piasek. Jednak nie całe osiedle jest obsługiwane przez spółdzielnię, za stan ulic i parkingów przy Konstytucji 3 Maja, Wyszyńskiego, Bołta, Raszei, Kusocińskiego i Kosynierów odpowiadają służby miejskie i tam sypany jest zarówno piasek, jak i sól. W razie ataku zimy spółdzielnia wynajmuje od firm zewnętrznych ciężki sprzęt – zabezpieczone są czte-



Gospodarze domów w pierwszym rzędzie odśnieżają i posypują piaskiem najbardziej ruchliwe miejsca na naszym osiedlu, począwszy od wejść do klatek schodowych

ry ciągniki i dwie piaskarki, jeśli to okazuje się być niewystarczające, angażowany jest ciągnik z przyczepą. Wszyscy pamiętamy zimę sprzed dwóch lat, kiedy oprócz ciągników i pługów używaliśmy dodatkowego, ciężkiego sprzętu.

Nad pracą gospodarzy domów czuwają administratorzy. Prowadzą oni dziennik meteo, zapisując temperatury, sprawdzając stan osiedla po nocy. Pogoda wymaga nieraz natychmiastowych reakcji i na nie administracja jest przygotowana.



Gdy zima zaatakuje na ulice naszego osiedla wyjeżdża ciężki sprzęt